Haldın b. Hizfun'ın da, Mudll.rabe yoluyla sermaye verince benzer şartlar öne sürdüğü
nakledilmiştir.

Diğer yandan, Hz. Ömer~in yetimlere ait malı, Hz. Osman'ın ise kendi sermayesini
Mudarabe'ye verdiği, Cabir'in (r.a.) de Mudarabe'de bir sakınca görmediği rivayet
edilmiştir24.

İbn Hazm (v. 456/1063) bu konuda şöyle demiştir: "Kitap ve Sünnet'te doğrudan
Mudarabe'ye ilişkin bir nass yoktur. Ancak Mudarabe'nin meşrUluğu konusunda icma
(görüş birliği) vardır. Çünkü biz, Hz. Peygamber döneminde Mudarabe'nin uygulandığını
ve Allah elçisinin de bunu takrir buyurduğunu kesin olarak biliyoruz. Eğer böyle olmasaydı
Mudarabe caiz olınazdı"25.

Hz. Ömer'in (v. 23/643) halifeliği döneminde Mudarabe'nin devlet kredisiyle
uygulandığı görülür. Hz. Ömer'in iki oğlu Abdullah ve Ubeydullah Irak'ın fethine
katılırlar. Ancak dönüş için paraları kalmayınca, vali Ebfi Mfisa el-Eş' art'ye (v. 44/664)
başvurur lar. V ali, "Size beytülmalden kredi vereyim, buradan mal alıp Hicaz' da satarsınız.
Anaparayı Mü'minlerin Bıniri'ne verirsiniz, karı ise aranızda paylaşırsınız" der. Onlar,
Irak'tan aldıkları malları Medine'de satarak, kar elde ederler. Anaparayı Ömer'e (r.a.)
getirince, Hz. Ömer şöyle der:

Burada
işletmeci sermayeyi kendi malı ile karıştıramayacağı gibi, bunu alt Mudarabe yoluyla 2.
işletmeciye de devredemez. Aksi halde anaparayı tazminle yükümlü olur.

2. Mukayyed Mudarabe

Sermaye sahibi, anaparayı işletmeciye verirken birtakım şartlar öne sürebilir. Ebu
Hanife (v. 150/767) ve Ahmed b. Hanbel'e (v. 241/855) göre sermaye sahibi, a) ticaret
yapılacak yeri, b) ticaret çeşidini, c) ortaklığın süresini, d) mal alınıp satılacak kişi veya
kuruluşları belirleme hakkına sahiptir. Çünkü ~unlar ticareti ve sonucunu etkileyen
hususlardır.

Nitekim yukarıda Hz. Abbas'ın, sermaye verdiği işletmecisine ve Hz.

2. Anaparada Aranan Nitelikler

Sermayenin, satış bedeli (semen) niteliğindeki nakit para veya standart şeylerden
olması gerekir.

Ebu Hanife (v. 150/767) ve Ebu Yusuf'a (v. 182/798) göre sermayenin altın para
.(dinar) veya gümüş para (dirhem) türünden olması gerekir. İmam Muhammed (v. 189/805)
ise, altın ve gümüş dışındaki "fels" adı verilen madeni paraların da Mudarabe sermayesi
olabileceği görüşündedir. İlk iki müctehid, Mudarabe sermayesini "sağlam para" olan altın
ve gümüşe bağlamak, başka bir d~yimle bu sermayeyi enflasyona kıt:şı korumak için altına
endeksiemek istemişlerdir.